Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Barão do Triunfo/RS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, considerando que o valor total do material de COPA, COZINHA, LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, a ser adquirido não atinge o limite mínimo para realização de processo

licitatório, acolhendo o Parecer Jurídico e com base no artigo 24, incisos II, da Lei nº
8.666/93, HOMOLOGO a presente dispensa de licitação em favor das empresas ALCIR
SEMENSATTO & CIA LTDA, CNPJ n°88.100.748/0001-07, com endereço na Rua Cônego
José Wiest, 354, Centro, Barão do Triunfo/RS, no valor de R$2687,50 (dois mil seiscentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos); SUPERMERADO BORTOLOTTI LTDA, CNPJ n°
88.128.103/0001-82, com endereço na Rua Manoel H.M. da Silva, n° 30, em Sentinela do
Sul/RS, no valor de R$785,93 (setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e três
centavos); e EVERALDO DOS PASSOS SOUZA, CNPJ n° 19.833.492/0001-24, com
endereço na Rua Nestor Briddi, 293, Barão do Triunfo/RS, no valor de R$126,23 (cento e
vinte e seis reais e vinte e três centavos), para que a adjudicação nele procedida produza
seus jurídicos e legais efeitos, nos respectivos itens:

Desta forma, determino a formalização dos contratos e a realização da
referida compra.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Barão do Triunfo, 22 de junho de 2015.

MARCOS CESAR GARCIA

Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 010/2015

OBJETO: Aquisição de Material de COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.

CONTRATO Nº 006/2015 - ALCIR SEMENSATTO & CIA LTDA

Valor R$2687,50

CONTRATO Nº 007/2015 - SUPERMERADO BORTOLOTTI LTDA

Valor R$785,93

CONTRATO Nº 008/2015 - EVERALDO DOS PASSOS SOUZA

Valor de R$126,23

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da Lei nº 8.666/93

Barão do Triunfo, 24 de junho de 2015.

MARCOS CESAR GARCIA

Presidente da Câmara Municipal